INDICAÇÃO Nº 047/2021                                  Cruzeiro do Sul, 17 de maio de 2021.

               A Vereadora abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através da Secretaria de Estradas, faça

o alargamento da rua Professor Aloísio Romeu Sieben, na primeira curva que dá

acesso a Picada Augusta

        Justifica-se, visto que trata-se de uma rua onde não passam dois veículos,

tendo que um ir pra valeta para efetuar a passagem. A curva é muito estreita e

fechada, sendo perigosa para quem trafega.

Certa de ter a atenção deste Poder.

MARNI E. TRENTINI LEDUR

   Vereadora